Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO N°       /2022

“Indica ao Executivo a implantação de um hospital
veterinário  público  para  atendimento  de  animais
tutelados por pessoas de baixa renda”.

Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador  BRUNO  LEITE,  nos  termos  do art.  194  da  Resolução
02/2012,  indica  ao  Sr.  Prefeito  do  município  de  Monte  Mor  a  implantação  de  um
hospital  veterinário publico para atendimento de animais tutelados por  pessoas de
baixa renda.

A  presente  indicação  tem  como  objetivo  implantar  um  hospital
veterinário público em Monte Mor, onde serão realizados consultas, exames e cirurgias
gratuitamente, tendo como foco o público baixa renda.

A preocupação com o bem-estar animal é um fator muito importante,
ocorre que, o número de animais abandonados vem crescendo em nosso município, e
muita das vezes esses animais acabam sendo abandonados por falta de suporte do
poder publico as famílias de baixa renda que sem ter  como realizar o tratamento,
deixam os animais no abandono.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor
Prefeito essa INDICAÇÃO, para que ele acione o órgão competente da administração
pública municipal para o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 13 de setembro de 2022.

BRUNO LEITE
Vereador

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2022-09-13T11:56:20-0300
	BRUNO HENRIQUE LEITE CAMARGO:36270459800